
JOKA Deutschlandfinale
Golfclub Ruhpolding e.V. - 12.10.2025

Scramble

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Scramble - nicht handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Alle | Stableford - Brutto

Rang Name Heimatclub Par / CR / Slope™ HCPI® C.-/P.HCP Brutto NettoGes. Ges.

1 Haßlberger, Michael 6,8Golfclub Ruhpolding e.V. 6 /672 / 69.8 / 130 4744 44

1 Omani, Enrico 7,9Golfclub Ruhpolding e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 4744

2 Wirth, Mario 3,5Golfclub Domtal Mommenheim e.V. 2 /272 / 69.8 / 130 4039 39

2 Groth, Henrik-Paul 3,8Mainzer Golfclub 2 /272 / 69.8 / 130 4039

3 Debus, Stephan 4,0WEST Golf GmbH & Co. KG 2 /272 / 69.8 / 130 4138 38

3 Debus, Elisabeth 19,6WEST Golf GmbH & Co. KG 20 /2072 / 70.8 / 121 4138

4 Stegerhoff, Alexander 0,3Golf Club Weselerwald e.V. -2 /-272 / 69.8 / 130 3737 37

4 Gilhaus, Jens 8,0Golf Club Weselerwald e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 3737

5 Lang, Jonas 6,2Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 5 /572 / 69.8 / 130 4037 37

5 Fischinger, Daniel 12,8Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4037

6 Schuster, Manuela 12,0Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 4337 37

6 Stöckl, Hans 12,9Golfclub Berchtesgaden e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4337

7 Schott, Cornelia 6,6Golf Club Schweinfurt e.V. 6 /672 / 70.8 / 121 3733 33

7 Ruppenstein, Matthias 11,2Golf Club Schweinfurt e.V. 11 /1172 / 69.8 / 130 3733

8 Hörtreiter, Michael 8,8Golf-Club Bad Kissingen e.V. 8 /872 / 69.8 / 130 3833 33
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8 Wiedamann, Andreas 13,2Golf-Club Bad Kissingen e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 3833

9 Claus, Jonathan 14,4Münchener Golf-Club e.V. 14 /1472 / 69.8 / 130 3930 30

9 Rockstroh, Marcel 27,6Golfanlage Mittelstetten 30 /3072 / 69.8 / 130 3930

10 Lang, Alexander 15,1Golfclub Ruhpolding e.V. 15 /1572 / 69.8 / 130 3729 29

10 Altmannshofer, Andreas 21,6Golfclub Ruhpolding e.V. 23 /2372 / 69.8 / 130 3729

11 Heller, Christine 12,4Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 3528 28

11 Saeger, Frank 22,8Golfclub Ruhpolding e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3528

12 Zimmermann, Sebastian 16,5Golfclub München-Riem e.V. 17 /1772 / 69.8 / 130 3627 27

12 Nguyen, Tan Loc 17,3Golfclub München-Riem e.V. 18 /1872 / 69.8 / 130 3627

13 Goncalves, Moises 13,9GolfPark Gudensberg 14 /1472 / 69.8 / 130 3427 27

13 Goncalves, Paulo 16,8GolfPark Gudensberg 17 /1772 / 69.8 / 130 3427

14 Ludwig, Siegfried 22,9Golfclub Bad Abbach-Deutenhof e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3927 27

14 Cramer, Stefan 25,4Golf- und Landclub Schmidmühlen e.V. 27 /2772 / 69.8 / 130 3927

15 Schuster, Samuel 24,8Golfclub Ruhpolding e.V. 26 /2672 / 69.8 / 130 3926 26

15 Wendl, Carina 54,0Golfclub Ruhpolding e.V. 57 /3672 / 70.8 / 121 3926

16 Zentgraf, Felix 33,6Golfclub Fulda Rhön e.V. 36 /3672 / 69.8 / 130 4325 25

16 Wenzeck, Patrick 54,0Golfclub Fulda Rhön e.V. 60 /3672 / 69.8 / 130 4325

17 Stockmeyer, Dominik 23,1Golf Club Kitzingen e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3725 25

17 Güntner, Stefan 26,5Golf Club Kitzingen e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 3725

18 Kurz, Bernadette 18,0Golfclub Ruhpolding e.V. 18 /1872 / 70.8 / 121 3324 24

18 Kaindl, Paula Katharina 19,8Golfclub Ruhpolding e.V. 20 /2072 / 70.8 / 121 3324

19 Pongratz, Sabine 15,6Golf-Club Neumarkt e.V. 16 /1672 / 70.8 / 121 3324 24

19 Pongratz, Jürgen 22,4Golf-Club Neumarkt e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3324

20 Nagelsmann, Judith 25,1Golf-Club Bad Kissingen e.V. 26 /2672 / 70.8 / 121 3622 22

20 Nagelsmann, André 31,3Golf-Club Bad Kissingen e.V. 34 /3472 / 69.8 / 130 3622
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21 Kühlenborg, Inken 10,3Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 10 /1072 / 70.8 / 121 2922 22

21 Schultz, Eckhard 25,9Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 2922

22 Mey, Willy 20,7Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 22 /2272 / 69.8 / 130 3221 21

22 Ringeisen, Silke 32,4Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 33 /3372 / 70.8 / 121 3221

23 Koniczek, Michael 26,9Golfanlage Gut Leimershof 29 /2972 / 69.8 / 130 3520 20

23 Röckelein, Manfred 27,7Golfanlage Gut Leimershof 30 /3072 / 69.8 / 130 3520

24 Sassenberg, Alexandra 26,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 27 /2772 / 70.8 / 121 3118 18

24 Sassenberg, Ulrich 28,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 30 /3072 / 69.8 / 130 3118

25 Schmidt, Sebastian 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517 17

25 Herold, Steve 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517

26 Radtke, Alexander 28,7MTK Golfanlagen 31 /3172 / 69.8 / 130 2714 14

26 Thönnißen, Jens 34,0Golfpark München Aschheim GmbH & Co. 37 /3672 / 69.8 / 130 2714

Alle | Stableford - Netto

Rang Name Heimatclub Par / CR / Slope™ HCPI® C.-/P.HCP Brutto NettoGes. Ges.

1 Haßlberger, Michael 6,8Golfclub Ruhpolding e.V. 6 /672 / 69.8 / 130 4744 47

1 Omani, Enrico 7,9Golfclub Ruhpolding e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 4744

2 Zentgraf, Felix 33,6Golfclub Fulda Rhön e.V. 36 /3672 / 69.8 / 130 4325 43

2 Wenzeck, Patrick 54,0Golfclub Fulda Rhön e.V. 60 /3672 / 69.8 / 130 4325

3 Schuster, Manuela 12,0Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 4337 43

3 Stöckl, Hans 12,9Golfclub Berchtesgaden e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4337

4 Debus, Stephan 4,0WEST Golf GmbH & Co. KG 2 /272 / 69.8 / 130 4138 41

4 Debus, Elisabeth 19,6WEST Golf GmbH & Co. KG 20 /2072 / 70.8 / 121 4138

5 Lang, Jonas 6,2Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 5 /572 / 69.8 / 130 4037 40

5 Fischinger, Daniel 12,8Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4037

6 Wirth, Mario 3,5Golfclub Domtal Mommenheim e.V. 2 /272 / 69.8 / 130 4039 40
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6 Groth, Henrik-Paul 3,8Mainzer Golfclub 2 /272 / 69.8 / 130 4039

7 Claus, Jonathan 14,4Münchener Golf-Club e.V. 14 /1472 / 69.8 / 130 3930 39

7 Rockstroh, Marcel 27,6Golfanlage Mittelstetten 30 /3072 / 69.8 / 130 3930

8 Schuster, Samuel 24,8Golfclub Ruhpolding e.V. 26 /2672 / 69.8 / 130 3926 39

8 Wendl, Carina 54,0Golfclub Ruhpolding e.V. 57 /3672 / 70.8 / 121 3926

9 Ludwig, Siegfried 22,9Golfclub Bad Abbach-Deutenhof e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3927 39

9 Cramer, Stefan 25,4Golf- und Landclub Schmidmühlen e.V. 27 /2772 / 69.8 / 130 3927

10 Hörtreiter, Michael 8,8Golf-Club Bad Kissingen e.V. 8 /872 / 69.8 / 130 3833 38

10 Wiedamann, Andreas 13,2Golf-Club Bad Kissingen e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 3833

11 Stegerhoff, Alexander 0,3Golf Club Weselerwald e.V. -2 /-272 / 69.8 / 130 3737 37

11 Gilhaus, Jens 8,0Golf Club Weselerwald e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 3737

12 Lang, Alexander 15,1Golfclub Ruhpolding e.V. 15 /1572 / 69.8 / 130 3729 37

12 Altmannshofer, Andreas 21,6Golfclub Ruhpolding e.V. 23 /2372 / 69.8 / 130 3729

13 Schott, Cornelia 6,6Golf Club Schweinfurt e.V. 6 /672 / 70.8 / 121 3733 37

13 Ruppenstein, Matthias 11,2Golf Club Schweinfurt e.V. 11 /1172 / 69.8 / 130 3733

14 Stockmeyer, Dominik 23,1Golf Club Kitzingen e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3725 37

14 Güntner, Stefan 26,5Golf Club Kitzingen e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 3725

15 Nagelsmann, Judith 25,1Golf-Club Bad Kissingen e.V. 26 /2672 / 70.8 / 121 3622 36

15 Nagelsmann, André 31,3Golf-Club Bad Kissingen e.V. 34 /3472 / 69.8 / 130 3622

16 Zimmermann, Sebastian 16,5Golfclub München-Riem e.V. 17 /1772 / 69.8 / 130 3627 36

16 Nguyen, Tan Loc 17,3Golfclub München-Riem e.V. 18 /1872 / 69.8 / 130 3627

17 Heller, Christine 12,4Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 3528 35

17 Saeger, Frank 22,8Golfclub Ruhpolding e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3528

18 Koniczek, Michael 26,9Golfanlage Gut Leimershof 29 /2972 / 69.8 / 130 3520 35

18 Röckelein, Manfred 27,7Golfanlage Gut Leimershof 30 /3072 / 69.8 / 130 3520
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19 Schmidt, Sebastian 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517 35

19 Herold, Steve 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517

20 Goncalves, Moises 13,9GolfPark Gudensberg 14 /1472 / 69.8 / 130 3427 34

20 Goncalves, Paulo 16,8GolfPark Gudensberg 17 /1772 / 69.8 / 130 3427

21 Kurz, Bernadette 18,0Golfclub Ruhpolding e.V. 18 /1872 / 70.8 / 121 3324 33

21 Kaindl, Paula Katharina 19,8Golfclub Ruhpolding e.V. 20 /2072 / 70.8 / 121 3324

22 Pongratz, Sabine 15,6Golf-Club Neumarkt e.V. 16 /1672 / 70.8 / 121 3324 33

22 Pongratz, Jürgen 22,4Golf-Club Neumarkt e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3324

23 Mey, Willy 20,7Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 22 /2272 / 69.8 / 130 3221 32

23 Ringeisen, Silke 32,4Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 33 /3372 / 70.8 / 121 3221

24 Sassenberg, Alexandra 26,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 27 /2772 / 70.8 / 121 3118 31

24 Sassenberg, Ulrich 28,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 30 /3072 / 69.8 / 130 3118

25 Kühlenborg, Inken 10,3Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 10 /1072 / 70.8 / 121 2922 29

25 Schultz, Eckhard 25,9Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 2922

26 Radtke, Alexander 28,7MTK Golfanlagen 31 /3172 / 69.8 / 130 2714 27

26 Thönnißen, Jens 34,0Golfpark München Aschheim GmbH & Co. 37 /3672 / 69.8 / 130 2714

Alle | Stableford - Netto / A (... -> 37)

Rang Name Heimatclub Par / CR / Slope™ HCPI® C.-/P.HCP Brutto NettoGes. Ges.

1 Haßlberger, Michael 6,8Golfclub Ruhpolding e.V. 6 /672 / 69.8 / 130 4744 47

1 Omani, Enrico 7,9Golfclub Ruhpolding e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 4744

2 Schuster, Manuela 12,0Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 4337 43

2 Stöckl, Hans 12,9Golfclub Berchtesgaden e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4337

3 Debus, Stephan 4,0WEST Golf GmbH & Co. KG 2 /272 / 69.8 / 130 4138 41

3 Debus, Elisabeth 19,6WEST Golf GmbH & Co. KG 20 /2072 / 70.8 / 121 4138

4 Lang, Jonas 6,2Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 5 /572 / 69.8 / 130 4037 40
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4 Fischinger, Daniel 12,8Golfclub Hauptsmoorwald Bamberg e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 4037

5 Wirth, Mario 3,5Golfclub Domtal Mommenheim e.V. 2 /272 / 69.8 / 130 4039 40

5 Groth, Henrik-Paul 3,8Mainzer Golfclub 2 /272 / 69.8 / 130 4039

6 Hörtreiter, Michael 8,8Golf-Club Bad Kissingen e.V. 8 /872 / 69.8 / 130 3833 38

6 Wiedamann, Andreas 13,2Golf-Club Bad Kissingen e.V. 13 /1372 / 69.8 / 130 3833

7 Stegerhoff, Alexander 0,3Golf Club Weselerwald e.V. -2 /-272 / 69.8 / 130 3737 37

7 Gilhaus, Jens 8,0Golf Club Weselerwald e.V. 7 /772 / 69.8 / 130 3737

8 Lang, Alexander 15,1Golfclub Ruhpolding e.V. 15 /1572 / 69.8 / 130 3729 37

8 Altmannshofer, Andreas 21,6Golfclub Ruhpolding e.V. 23 /2372 / 69.8 / 130 3729

9 Schott, Cornelia 6,6Golf Club Schweinfurt e.V. 6 /672 / 70.8 / 121 3733 37

9 Ruppenstein, Matthias 11,2Golf Club Schweinfurt e.V. 11 /1172 / 69.8 / 130 3733

10 Zimmermann, Sebastian 16,5Golfclub München-Riem e.V. 17 /1772 / 69.8 / 130 3627 36

10 Nguyen, Tan Loc 17,3Golfclub München-Riem e.V. 18 /1872 / 69.8 / 130 3627

11 Heller, Christine 12,4Golfclub Ruhpolding e.V. 12 /1272 / 70.8 / 121 3528 35

11 Saeger, Frank 22,8Golfclub Ruhpolding e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3528

12 Goncalves, Moises 13,9GolfPark Gudensberg 14 /1472 / 69.8 / 130 3427 34

12 Goncalves, Paulo 16,8GolfPark Gudensberg 17 /1772 / 69.8 / 130 3427

13 Kühlenborg, Inken 10,3Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 10 /1072 / 70.8 / 121 2922 29

13 Schultz, Eckhard 25,9Golf- und Landclub Gut Rieden e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 2922

Alle | Stableford - Netto / B (38 -> ...)

Rang Name Heimatclub Par / CR / Slope™ HCPI® C.-/P.HCP Brutto NettoGes. Ges.

1 Zentgraf, Felix 33,6Golfclub Fulda Rhön e.V. 36 /3672 / 69.8 / 130 4325 43

1 Wenzeck, Patrick 54,0Golfclub Fulda Rhön e.V. 60 /3672 / 69.8 / 130 4325

2 Claus, Jonathan 14,4Münchener Golf-Club e.V. 14 /1472 / 69.8 / 130 3930 39

2 Rockstroh, Marcel 27,6Golfanlage Mittelstetten 30 /3072 / 69.8 / 130 3930
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3 Schuster, Samuel 24,8Golfclub Ruhpolding e.V. 26 /2672 / 69.8 / 130 3926 39

3 Wendl, Carina 54,0Golfclub Ruhpolding e.V. 57 /3672 / 70.8 / 121 3926

4 Ludwig, Siegfried 22,9Golfclub Bad Abbach-Deutenhof e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3927 39

4 Cramer, Stefan 25,4Golf- und Landclub Schmidmühlen e.V. 27 /2772 / 69.8 / 130 3927

5 Stockmeyer, Dominik 23,1Golf Club Kitzingen e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3725 37

5 Güntner, Stefan 26,5Golf Club Kitzingen e.V. 28 /2872 / 69.8 / 130 3725

6 Nagelsmann, Judith 25,1Golf-Club Bad Kissingen e.V. 26 /2672 / 70.8 / 121 3622 36

6 Nagelsmann, André 31,3Golf-Club Bad Kissingen e.V. 34 /3472 / 69.8 / 130 3622

7 Koniczek, Michael 26,9Golfanlage Gut Leimershof 29 /2972 / 69.8 / 130 3520 35

7 Röckelein, Manfred 27,7Golfanlage Gut Leimershof 30 /3072 / 69.8 / 130 3520

8 Schmidt, Sebastian 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517 35

8 Herold, Steve 54,0Golfclub Chemnitz e.V. Wasserschloß 60 /3672 / 69.8 / 130 3517

9 Kurz, Bernadette 18,0Golfclub Ruhpolding e.V. 18 /1872 / 70.8 / 121 3324 33

9 Kaindl, Paula Katharina 19,8Golfclub Ruhpolding e.V. 20 /2072 / 70.8 / 121 3324

10 Pongratz, Sabine 15,6Golf-Club Neumarkt e.V. 16 /1672 / 70.8 / 121 3324 33

10 Pongratz, Jürgen 22,4Golf-Club Neumarkt e.V. 24 /2472 / 69.8 / 130 3324

11 Mey, Willy 20,7Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 22 /2272 / 69.8 / 130 3221 32

11 Ringeisen, Silke 32,4Golfclub Waldegg-Wiggensbach e.V. 33 /3372 / 70.8 / 121 3221

12 Sassenberg, Alexandra 26,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 27 /2772 / 70.8 / 121 3118 31

12 Sassenberg, Ulrich 28,0Golf-Club Bad Pyrmont e.V. 30 /3072 / 69.8 / 130 3118

13 Radtke, Alexander 28,7MTK Golfanlagen 31 /3172 / 69.8 / 130 2714 27

13 Thönnißen, Jens 34,0Golfpark München Aschheim GmbH & Co. 37 /3672 / 69.8 / 130 2714

Sonderpreise

Beschreibung Geschlecht Text Kommentar Gewinner

Loch 3 - Männlich Nearest to the Pin 1,2 m Groth, Henrik-Paul
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Loch 3 - Weiblich Nearest to the Pin 3,7 m Heller, Christine

Loch 10 - Männlich Nearest to the Pin 0,8 m Nguyen, Tan Loc

Loch 10 - Weiblich Nearest to the Pin 3,32 m Nagelsmann, Judith

Loch 11 - Männlich Longest Drive Lang, Jonas

Loch 11 - Weiblich Longest Drive Kühlenborg, Inken
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